
Informace G-TERRA s.r.o. o zpracova ní  
osobní ch ú dajú  dle za kona c . 101/2000 
Sb., o ochrane  osobní ch ú dajú   

V souvislosti s plněním povinností podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů (dále jen „Zákon“), si Vás G-TERRA s.r.o. (dále jen „G-TERRA“), se sídlem Hlavní 

293, Lázně Toušeň, PSČ: 250 89, IČO 24807320, DIČ: CZ224807320, Zapsáno u městského soudu v 

Praze, dovoluje informovat o zpracování Vašich osobních údajů, o Vašich právech a o právech a 

povinnostech správce nebo zpracovatele.  

I. Obecná ustanovení  
1. G-TERRA je  samosprávným  a  dobrovolným  spolkem  zájemců  o  motorismus,  motoristický 

sport a činnost v G-TERRA. 

2. G-TERRA je na základě rozhodnutí mezinárodních organizací FIM (Mezinárodní motocyklová 

federace)  a  FIA  (Mezinárodní  automobilová  federace)  se  sportovní  pravomocí,  jako  jediný 

oprávněn  řídit  oblast  motocyklového  a  automobilového  sportu  v  České  republice, a to v 

rozsahu jimi stanoveným (dále jen „výkon sportovní autority“). 

3. Účel a předmět činností G-TERRA, včetně výkonu sportovní autority, je specifikován v čl. 2 Stanov  

G-TERRA.  Stanovy  jsou  zveřejněny  na  webových  stránkách  G-TERRA „www.akreditace-acr.cz“. 

II. Zpracování osobních údajů členů Autoklubu ČR a pobočných 

spolků Autoklubu ČR 
1.  Osobními údaji se rozumí Vaše adresní a identifikační údaje: jméno, příjmení, datum narození, 

bydliště (ulice, obec, PSČ), kontakt (e-mail, telefon) a popisné údaje: funkce/činnost. Tyto osobní 

údaje jste poskytl vyplněním příslušného formuláře G-TERRA, zejména Přihlášky za člena  

G-TERRA, Registračního listu G-TERRA,  Změnového  registračního  listu  G-TERRA dále jen 

(„Formulář“). Poskytnu/ těchto osobních údajů je dobrovolné s tím, že jejich poskytnutí je ze 

strany G-TERRA podmínkou pro registraci člena či pobočného spolku v G-TERRA. 

2. Rodné  číslo  na  Formuláři  je  uvedeno  pouze  za  účelem  zápisu  fyzické  osoby  do  spolkového 

rejstříku  dle  zákona  č.  304/2013  Sb.,  o  veřejných  rejstřících  právnických  a  fyzických  osob. 

G-TERRA využívá rodné číslo ve smyslu § 13c, písm. b) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel. Poskytnutí rodného čísla je dobrovolné s tím, že v případě jeho neposkytnutí, nemůže 

být fyzická osoba do spolkového rejstříku zapsána. 

3. Zpracovávat  Vaše  osobní  údaje  bude  správce,  kterým  je  G-TERRA,  a  zpracovatel  splňující 

podmínky Zákona, v souladu se Zákonem, a to v rozsahu v jakém jste nám je poskytl, pro účely 

vedení  členské  základny  G-TERRA,  registrace  pobočných  spolků  G-TERRA  a  činnosti s  tím  

souvisejících  (zejména  registrace  v  centrální  evidenci  G-TERRA,  evidence  placení členských 

příspěvků, výroby členských legitimací), poskytování služeb s členstvím a pobočnými spolky  G-

TERRA souvisejících,  dále  pro  účely  vztahující  se  k  poskytování  prostředků  ze státního  

rozpočtu  a  vedení  rejstříku  dle  zákona  č.  115/2001  Sb.,  o  podpoře  sportu  (dále  jen 

„Rejstřík“), a k naplňování činnosti G-TERRA dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, Stanov 

G-TERRA a vnitřních předpisů G-TERRA. 



4. G-TERRA zpracovává a uchovává Vaše osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu 

jejich zpracování a dále po dobu vyplývající z obecně závazných právních předpisů a pro účely 

archivnictví.   

5. Osobní údaje jsou zpracovávány v listinné podobě a automatizovaným zpracováním, 

prostřednictvím oprávněných osob v souladu se Zákonem.  

6. Osobní údaje zpracovává G-TERRA v souladu s § 5, odst. 2 Zákona bez souhlasu subjektu údajů s 

tím, že je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů. 

7. Zpracováním osobních údajů může G-TERRA v souladu se Zákonem zmocnit nebo pověřit 

zpracovatele, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak, a to zejména pro účely vedení členské 

základny a registrace pobočných spolků a činnosti s tím souvisejících (zejména výroba členských 

legitimací), a pro účely související s výkonem sportovní autority.  

8. Správce a zpracovatelé jsou povinni dodržovat povinnosti specifikované v Zákoně.  Jakékoliv 

osoby, které přijdou do styku s osobními údaji (včetně zaměstnanců správce nebo zpracovatele), 

jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů; tato povinnost trvá neomezeně i po skončení 

zaměstnání nebo příslušného vztahu.  

9. Vaše osobní údaje mohou být zpřístupněny pouze v souladu se Zákonem, s příslušnými právními 

předpisy, Stanovami G-TERRA nebo v souladu s účelem jejich zpracování (zejména v souvislosti s 

poskytováním prostředků ze státního rozpočtu a vedením Rejstříku).  

10. Požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu správce povinen 

tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. Každý subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, 

že správce nebo zpracovatel provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s 

ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem, zejména 

jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může požádat správce nebo 

zpracovatele o vysvětlení a může požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý 

stav. Zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních 

údajů.  Je-li žádost subjektu údajů shledána oprávněnou, správce nebo zpracovatel odstraní 

neprodleně závadný stav. Žádosti se doručují do sídla G-TERRA.  

11. G-TERRA zpracovává pouze přesné osobní údaje získané v souladu se Zákonem a je-li to nezbytné, 

osobní údaje aktualizuje. Za tím účelem jsou osoby, jejichž osobní údaje jsou zpracovávány, 

povinny bezodkladně nahlásit G-TERRA jakoukoliv jejich změnu.  

12. Provádí-li G-TERRA nebo zpracovatel zpracování osobních údajů za účelem nabízení obchodu 

nebo služeb subjektu údajů, lze pro tento účel použít údaje specifikované v Zákoně. G-TERRA 

nebo zpracovatel však nesmí uvedené údaje dále zpracovávat, pokud s tím subjekt údajů vyslovil 

nesouhlas. Nesouhlas se zpracováním je nutné vyjádřit písemně. G-TERRA může tyto osobní údaje 

předat jinému správci za účelem nabízení obchodu a služeb a to za splnění podmínek stanovených 

v Zákoně.   


